SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA
PRÉDIO REITORIA II (EDIFÍCIO SANTA CLARA)

RUA DESEMBARGADOR VITOR LIMA, Nº 222, SALA 302 - TRINDADE
CEP: 88040-400 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-7420 - E-MAIL: propesq@contato.ufsc.br

Ao Sr. Fábio Zabot Holthausen
Presidente da FAPESC

DECLARAÇÃO DE ANUÊNCIA

Declaramos, para os devidos fins, que a Universidade Federal de Santa Catarina,
UFSC,  CNPJ  nº.  83.899.526/0001-82,  manifesta  concordância  com  a  realização  do  projeto
intitulado “Ocorrência e Dispersão de Poluentes Orgânicos Persistentes na Costa Catarinense”
sob a coordenação de Juliana Leonel, docente do Centro de Ciências Físicas e Matemáticas desta
Instituição.  O  projeto  foi  aprovado  no  Edital  interno  da  UFSC  nº  01/Propesq/2020  e  será
submetido à Chamada Pública “Edital nº 26/2020 - Programa de Ciência, Tecnologia e Inovação
aos Grupos de Pesquisa da Universidade Federal de Santa Catarina – UFSC.

Florianópolis, 20 de abril de 2021.

Prof. Sebastião Roberto Soares
Pró-Reitor de Pesquisa

		2021-04-20T10:14:56-0300